
Banderas en la playa alevín femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 FERNÁNDEZ LAMAS, MARTINA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 

3 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

4 LAMAS PEREZ, LUCIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

5 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 BASADRE SOUTO, MARTA 2014 Club Natación Cerceda 

7 OTERO CANCELA, MARTINA 2014 Club Natación Cerceda 

8 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 

9 INSUA GARCÍA, AMELIA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

10 FERNANDEZ RIVAS, VALENTINA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

11 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

12 OTERO OUTEDA, ELISA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PADÍN REGIDOR, CANDELA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 

3 BOUZON REY, ANTIA 2014 Club Acuático Umia 

4 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

5 NEGREIRA MARIÑO, LOLA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 VITURRO DOMATO, JIMENA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 MONTES GENDE, LÍA 2014 Club Natación Cerceda 

8 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 

9 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

10 SESAR SÁNCHEZ, NAILA 2014 Club Natación y Salvamento A Estrada 

11 MARTINEZ GONZALEZ, VALERIA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

12 MIGUÉNS CAMIÑO, MARA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

13 PÉREZ LÓPEZ, VALERIA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 

3 PUENTE GARCIA, XANA 2014 Club Acuático Umia 

4 COTELO VILARIÑO, LEIRE 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

5 LAVANDEIRA POSE, MARTINA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 IGLESIAS VILARIÑO, NAIARA 2014 Club Natación Cerceda 

8 SELLES PALLAS, LUCIA 2014 Club Natación Cerceda 

9 GARCIA SUÁREZ, NOA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

10 GARCÍA PAMPIN, ÁFRICA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 MARCOS RODRIGUEZ, CARLA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

12 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

13 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Banderas en la playa alevín masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 POLO RELLÁN, HUGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 FERREIRO CURES, MANUEL 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 

4 SANTOS ALVAREZ, MATEO 2014 Club Acuático Umia 

5 PIÑEIRO BLANCO, FRANCISCO JAVIER 2014 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 GÓMEZ HERMIDA, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

9 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

10 MARTELO GARCÍA, ANDRES 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SIMON 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

12 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

13 VECINO COSTA, SAMUEL 2014 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MATA CASTRO, RODRIGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 

4 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 

5 TORRES FANDIÑO, XOEL 2014 Club Acuático Umia 

6 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

9 QUIROGA VARÓN, EIRIAN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

10 PENIDE GARCÍA, LEO 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 MARTINEZ PUENTE, MAURO 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 

12 DIZ DELGADO, XURXO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

13 MIGUEL PAZOS, SAMUEL 2014 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 FERNÁNDEZ PICHEL, PEDRO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 FAILDE OTERO, CARLOS 2015 Club Acuático Umia 

4 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 

5 TORRES FANDIÑO, LEO 2014 Club Acuático Umia 

6 LOPEZ MARTINEZ, TEO 2016 P.C. Salvamento Sanxenxo 

7 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

9 PÉREZ GONZÁLEZ, IAGO 2014 Club Salvamento Sada - SASA 

10 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 CHICHARRO CARBIA, DAVID 2016 Club Natación y Salvamento A Estrada 

12 PIÑEIRO PEREZ, LEO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

13 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Banderas en la playa infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 GARCIA REMUIÑAN, JULIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 

4 GOMEZ LOIS, DANIELA 2013 Club Acuático Umia 

5 BESADA CASAL, SOFIA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 

6 GOMEZ MARIÑO, AROA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 VAZQUEZ GENDE, ALBA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 LÓPEZ SANTAMARIÑA, MARTINA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

9 DOMÍNGUEZ NIÓN, GISELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

10 MARTÍNEZ DOMATO, SABELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 VARELA AMOR, ZOE 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 SUÁREZ SÁNCHEZ, LEILA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

13 VICENTE RICO, LAURA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

14 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

15 VILLAR PÉREZ, SARA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 MALLO ALBARRAN, ENCARNACION UXIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 

4 GONZÁLEZ  RAMOS, SARA 2012 Club Acuático Umia 

5 LAMEIRO CERVIÑO, CANDELA 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 LÓPEZ MERINO, ALBA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

9 PÉREZ GONZÁLEZ, AINA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

10 DOSÍL RODRIGUEZ, CARMEN 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 TOJA CORZÓN, CANDELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 CALVO PIÑEIRO, PAOLA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

13 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

14 MARIÑO VALIÑAS, AROA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

15 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 LEMA LEMA, CARLA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 VÁZQUEZ VIEITES, ELENA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 SALAZAR OBANDO, SARAY 2013 Club Acuático Umia 

5 PIÑEIRO CASTRO, SOFIA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 DIAZ FRANCO, MARTINA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 FERNÁNDEZ MUIÑOS, SABELA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

9 MERA FERNÁNDEZ, IRIS 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

10 DOSÍL RODRÍGUEZ, MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 MOSQUERA VERA, EVA MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 SAUCEDO SOARES, TITA DANIELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

14 RUIBAL ALLER, ICIA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

15 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 EIROA VILA, SARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 FERNÁNDEZ LAMAS, NOELIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 LORENZO ANTELO, LUNA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



5 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

6 SABARIS HERNANDO, CLARA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 

7 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

9 MENÉNDEZ RAMÍREZ, OLIVIA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

10 DOSÍL MÉNDEZ, ENMA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

11 MARTÍNEZ-BOTAS MARTÍNEZ, SOFÍA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 SOUTO FERNÁNDEZ, ANA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 MACEIRA DURÁN, EIRE 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

14 TRIGO SOENGAS, ÁNGELA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

15 PASCUAL FERNANDEZ, BELEN 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

16 SINDACO PENA, GABRIELA 2013 Club Natación Santa Comba LB 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Banderas en la playa infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PERISCAL VIAÑO, TEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 CUEVA CORTES, YERAY 2013 Club Acuático Umia 

3 PUENTE GARCIA, PABLO 2012 Club Acuático Umia 

4 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

5 COTELO BOLON, VALENTIN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 LIÑARES VILARIÑO, MANUEL 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 SÁNCHEZ VÁZQUEZ, ROI 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

8 BASCOY GUNDIN, DAMIAN 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

9 CALVIÑO GOLDAR, MANUEL 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

10 DE OLIVEIRA ROMERO, ANTON 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

11 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

12 FRAGA GIL, AITOR 2012 Club Natación Santa Comba LB 

13 OTERO FERNÁNDEZ , HUGO 2012 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 NOVO CASTIÑEIRAS, IZAN 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 

4 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 Club Acuático Umia 

5 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 GONZÁLEZ SANTOS, DARÍO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 CHACÓN ÁLVAREZ, ROI 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

8 GARCÍA GARCÍA, MATEO 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

9 ALVAREZ FIGUEIRAS, MATEO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

10 CARBALLO DURÁN, ANXO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

11 PEREIRA REY, RAFAEL 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

12 FERNANDEZ QUINTANS, VICTOR 2013 Club Natación Santa Comba LB 

13 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 

4 RAJOY BARREIRO, MAURO 2012 Club Acuático Umia 

5 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 FERREÑO VARELA, HUGO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 PONTE MALLO, BRAIS 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 REGUEIRA VÁZQUEZ, XOEL 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

9 RODRÍGUEZ VILLAR, GABRIEL 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

10 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

11 GOMEZ PAZOS, LEO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

12 MEROÑO RODRIGUEZ, CARLOS 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

13 MIRA GARCIA, SAMUEL 2013 Club Natación Santa Comba LB 

14 PAZOS PAZOS, YAGO 2013 Club Natación Santa Comba LB 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Eslalon de costa alevín femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PADÍN REGIDOR, CANDELA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 

3 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 

4 BOUZON REY, ANTIA 2014 Club Acuático Umia 

5 COTELO VILARIÑO, LEIRE 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 LAMAS PEREZ, LUCIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 NEGREIRA MARIÑO, LOLA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

9 BASADRE SOUTO, MARTA 2014 Club Natación Cerceda 

10 MONTES GENDE, LÍA 2014 Club Natación Cerceda 

11 SELLES PALLAS, LUCIA 2014 Club Natación Cerceda 

12 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 

13 INSUA GARCÍA, AMELIA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 GARCIA SUÁREZ, NOA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

15 FERNANDEZ RIVAS, VALENTINA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

16 MARTINEZ GONZALEZ, VALERIA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

17 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

18 OTERO OUTEDA, ELISA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

19 PÉREZ LÓPEZ, VALERIA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 FERNÁNDEZ LAMAS, MARTINA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 

4 PUENTE GARCIA, XANA 2014 Club Acuático Umia 

5 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

6 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

7 LAVANDEIRA POSE, MARTINA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

9 VITURRO DOMATO, JIMENA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 IGLESIAS VILARIÑO, NAIARA 2014 Club Natación Cerceda 

11 OTERO CANCELA, MARTINA 2014 Club Natación Cerceda 

12 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 

13 GARCÍA PAMPIN, ÁFRICA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

15 SESAR SÁNCHEZ, NAILA 2014 Club Natación y Salvamento A Estrada 

16 MARCOS RODRIGUEZ, CARLA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

17 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

18 MIGUÉNS CAMIÑO, MARA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

19 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Eslalon de costa alevín masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MATA CASTRO, RODRIGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 FERNÁNDEZ PICHEL, PEDRO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 FERREIRO CURES, MANUEL 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 

5 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 

6 SANTOS ALVAREZ, MATEO 2014 Club Acuático Umia 

7 TORRES FANDIÑO, XOEL 2014 Club Acuático Umia 

8 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

9 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

11 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

12 PÉREZ GONZÁLEZ, IAGO 2014 Club Salvamento Sada - SASA 

13 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

14 PENIDE GARCÍA, LEO 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

15 CHICHARRO CARBIA, DAVID 2016 Club Natación y Salvamento A Estrada 

16 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SIMON 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

17 DIZ DELGADO, XURXO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

18 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 

19 VECINO COSTA, SAMUEL 2014 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 POLO RELLÁN, HUGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 FAILDE OTERO, CARLOS 2015 Club Acuático Umia 

5 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 

6 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 

7 TORRES FANDIÑO, LEO 2014 Club Acuático Umia 

8 PIÑEIRO BLANCO, FRANCISCO JAVIER 2014 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

9 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

11 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

12 GÓMEZ HERMIDA, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

13 QUIROGA VARÓN, EIRIAN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 

14 MARTELO GARCÍA, ANDRES 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

15 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

16 MARTINEZ PUENTE, MAURO 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 

17 PIÑEIRO PEREZ, LEO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

18 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 

19 MIGUEL PAZOS, SAMUEL 2014 Club Natación Santa Comba LB 

Listas de Salida

11 mayo 2024 (Playa)
SAN XENXO

II XORNADA DE LIGA ALEV-INF DE PRAIA



Nadar surf infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 LEMA LEMA, CARLA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 RODRIGUEZ PAZOS, LAURA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 TRABA ANGERIZ, SURI 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 GARCIA REMUIÑAN, JULIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 VÁZQUEZ VIEITES, ELENA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

6 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 

7 GONZÁLEZ  RAMOS, SARA 2012 Club Acuático Umia 

8 GOMEZ LOIS, DANIELA 2013 Club Acuático Umia 

9 LAMEIRO CERVIÑO, CANDELA 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 BESADA CASAL, SOFIA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 

11 DIAZ FRANCO, MARTINA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

12 GOMEZ MARIÑO, AROA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

13 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

14 VAZQUEZ GENDE, ALBA 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

15 FERNÁNDEZ MUIÑOS, SABELA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

16 LÓPEZ SANTAMARIÑA, MARTINA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

17 MERA FERNÁNDEZ, IRIS 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

18 DOMÍNGUEZ NIÓN, GISELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

19 DOSÍL RODRÍGUEZ, MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

20 MARTÍNEZ DOMATO, SABELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

21 MOSQUERA VERA, EVA MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

22 SOUTO FERNÁNDEZ, ANA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

23 VARELA AMOR, ZOE 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

24 MACEIRA DURÁN, EIRE 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

25 PENA MANTILLA, PAULA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

26 RUIBAL ALLER, ICIA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

27 TRIGO SOENGAS, ÁNGELA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

28 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

29 PASCUAL FERNANDEZ, BELEN 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

30 VILLAR PÉREZ, SARA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 EIROA VILA, SARA 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 FERNÁNDEZ LAMAS, NOELIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 MALLO ALBARRAN, ENCARNACION UXIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

5 LORENZO ANTELO, LUNA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

6 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 

7 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 

8 SALAZAR OBANDO, SARAY 2013 Club Acuático Umia 

9 FRAGA LORENZO, ADRIANA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

10 PIÑEIRO CASTRO, SOFIA 2012 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

11 SABARIS HERNANDO, CLARA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 

12 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

13 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

14 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

15 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

16 LÓPEZ MERINO, ALBA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

17 MENÉNDEZ RAMÍREZ, OLIVIA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

18 PÉREZ GONZÁLEZ, AINA 2012 Club Salvamento Sada - SASA 

19 DOSÍL MÉNDEZ, ENMA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

20 DOSÍL RODRIGUEZ, CARMEN 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

21 MARTÍNEZ-BOTAS MARTÍNEZ, SOFÍA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

22 SAUCEDO SOARES, TITA DANIELA 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

23 TOJA CORZÓN, CANDELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

24 CALVO PIÑEIRO, PAOLA 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

25 MARIÑO VALIÑAS, AROA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 
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26 REY NUÑEZ, INES 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

27 SUÁREZ SÁNCHEZ, LEILA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

28 VICENTE RICO, LAURA 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

29 GONZALEZ MALDONADO, PAZ 2012 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 

30 ANDE GABRIEL, NEREA 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

31 SINDACO PENA, GABRIELA 2013 Club Natación Santa Comba LB 
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Nadar surf infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 CUEVA CORTES, YERAY 2013 Club Acuático Umia 

4 PUENTE GARCIA, PABLO 2012 Club Acuático Umia 

5 VARELA GONZALEZ, RAUL 2012 Club Acuático Umia 

6 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 

7 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 FERREÑO VARELA, HUGO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

9 LIÑARES VILARIÑO, MANUEL 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 CHACÓN ÁLVAREZ, ROI 2013 Club Salvamento Sada - SASA 

11 REGUEIRA VÁZQUEZ, XOEL 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 BASCOY GUNDIN, DAMIAN 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 ALVAREZ FIGUEIRAS, MATEO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

14 CARBALLO DURÁN, ANXO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

15 GOMEZ PAZOS, LEO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

16 PUGA PAZOS, HUGO 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

17 FERNANDEZ QUINTANS, VICTOR 2013 Club Natación Santa Comba LB 

18 MIRA GARCIA, SAMUEL 2013 Club Natación Santa Comba LB 

19 OTERO FERNÁNDEZ , HUGO 2012 Club Natación Santa Comba LB 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 VEGA LAMAS, LEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

2 NOVO CASTIÑEIRAS, IZAN 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

3 PERISCAL VIAÑO, TEO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 

4 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 

5 RAJOY BARREIRO, MAURO 2012 Club Acuático Umia 

6 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 

7 BECERRA RAMOS, DAVID 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

8 COTELO BOLON, VALENTIN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

9 GONZÁLEZ SANTOS, DARÍO 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

10 PONTE MALLO, BRAIS 2012 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 

11 SÁNCHEZ VÁZQUEZ, ROI 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

12 RODRÍGUEZ VILLAR, GABRIEL 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

13 GARCÍA GARCÍA, MATEO 2012 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 

14 CARBAJAL CASAS, DIEGO 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

15 DE OLIVEIRA ROMERO, ANTON 2013 Club Natación y Salvamento A Estrada 

16 PEREIRA REY, RAFAEL 2012 Club Natación y Salvamento A Estrada 

17 MEROÑO RODRIGUEZ, CARLOS 2012 Club Salvamento Vilagarcía 

18 FRAGA GIL, AITOR 2012 Club Natación Santa Comba LB 

19 NEGREIRA MARTINEZ, PEDRO 2013 Club Natación Santa Comba LB 

20 PAZOS PAZOS, YAGO 2013 Club Natación Santa Comba LB 
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Salvamento con tubo de rescate infantil femenina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Natación y Salvamento A Estrada (infantil - F) 
2 Club Salvamento Vilagarcía (infantil - F) 
3 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (infantil - F) 
4 Club Salvamento Sada - SASA (infantil - F) 

5 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (infantil - F) 

6 Club Acuático Umia (infantil - F) 
7 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (infantil - 

F) 
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Salvamento con tubo de rescate infantil masculina

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 Club Natación y Salvamento A Estrada (infantil - M) 
2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (infantil - M) 

3 Club Natación Santa Comba LB (infantil - M) 
4 Club Acuático Umia (infantil - M) 
5 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (infantil - 

M) 
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